



**ESTADO DE RESULTADO**  
**Banco Agrícola (Panamá), S.A.**  
**Enero - Diciembre de 2002**

Descripción	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	802.080	769.676	420.034	1.991.790	515.663	524.255	523.480	1.563.397	527.538	550.744	522.584	1.600.867	540.649	516.325	503.245,58	1.560.219,44	6.716.274,53
Préstamos	0	0	203.219	203.219	342.645	342.294	310.547	995.486	277.635	271.186	250.420	799.241	262.635	250.283	258.002,96	770.920,59	2.768.866,57
Depósitos	801.989	769.676	216.815	1.788.480	172.954	181.961	194.266	549.181	169.209	198.934	191.540	559.683	197.389	185.343	164.617,92	547.349,91	3.444.693,53
Inversiones	0	0	0	0	0	0	18.667	18.667	80.625	80.625	80.625	241.874	80.625	80.625	80.624,70	241.874,10	502.414,86
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	92	0	0	92	63	0	0	63	70	0	0	70	0	75	0,00	74,84	299,57
Egresos de Operaciones	421.484	409.371	192.466	1.023.320	336.399	309.035	330.208	975.642	302.455	317.558	310.808	930.821	309.436	312.174	280.046,08	901.655,62	3.831.438,56
Intereses Pagados	420.921	408.492	192.411	1.021.823	335.837	308.464	317.513	961.814	301.660	316.430	309.487	927.577	308.334	311.284	279.023,73	898.641,71	3.809.856,21
Comisiones	563	879	55	1.497	561	572	12.695	13.828	795	1.128	1.321	3.244	1.102	890	1.022,35	3.013,91	21.582,35
Ingreso Neto de Intereses	380.596	360.305	227.568	968.470	179.264	215.220	193.271	587.756	225.083	233.186	211.777	670.046	231.213	204.151	223.199,50	658.563,82	2.884.835,97
Otros Ingresos	177	210	102	489	282	288	178	748	288	220	211	719	181	141	146,00	468,26	2.424,55
Comisiones	177	210	102	489	282	288	178	748	288	220	211	719	181	141	146,00	468,26	2.424,55
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Ingresos de Operaciones	380.773	360.515	227.671	968.959	179.546	215.508	193.449	588.504	225.371	233.406	211.988	670.765	231.394	204.292	223.345,50	659.032,08	2.887.260,52
Egresos Generales	14.902	11.300	9.700	35.901	12.336	14.447	20.330	47.114	37.898	35.251	37.090	110.239	42.614	43.919	44.625,79	131.159,02	324.412,82
Gastos Administrativos	12.078	7.882	7.882	27.843	7.621	10.235	10.604	28.460	11.532	8.784	10.604	30.920	15.459	16.719	17.317,61	49.494,87	136.717,27
Gastos Generales	1.888	2.420	1.715	6.023	3.477	3.275	2.927	9.679	2.358	2.170	2.224	6.753	2.981	3.071	3.253,56	9.305,25	31.759,29
Gastos de Depreciación	103	103	103	308	103	103	103	308	103	103	103	308	103	103	27,62	232,90	1.156,66
Otros Gastos	834	894	0	1.728	1.136	834	6.697	8.667	23.905	24.194	24.159	72.258	24.072	24.027	24.027,00	72.126,00	154.779,60
Utilidad antes de Provisiones	365.872	349.216	217.971	933.058	167.210	201.061	173.120	541.390	187.473	198.156	174.898	560.527	188.780	160.373	178.719,71	527.873,06	2.562.847,70
Provisiones por Cuentas Malas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	434.267	-13.565,87	420.700,90	420.700,90
Utilidad del Periodo	365.872	349.216	217.971	933.058	167.210	201.061	173.120	541.390	187.473	198.156	174.898	560.527	188.780	-273.894	192.285,58	107.172,16	2.142.146,80